

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 2199878.40 руб.

Смета на сумму: 2199878.40 руб.

« » 20 г.

« » 20 г.

Наименование программного продукта ПК РИК (вер. 1.3.240402)
Наименование редакции сметных нормативов ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 4 (приказ Минстроя России № 636/пр)

Ремонт ограждений балконов
(наименование стройки)

Ремонт ограждений балконов
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1

Ремонт ограждений балконов
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание дефектный акт, утвержденный Заказчиком
(проектная и (или) иная техническая документация)

Table with 4 columns: Description, Unit, Price, and Quantity. Rows include 'Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен', 'Сметная стоимость', 'строительных работ', 'монтажных работ', 'оборудования', and 'прочих затрат'.

Main table with 12 columns: № п/п, Обоснование, Наименование работ и затрат, Единица измерения, and columns for Quantity (на единицу, коэффициент, всего с учётом коэффициентов) and Cost (на единицу измерения, коэффициент, всего), Index, and Total Cost.

		3 ЭМ			5.64	1.15	29.84	12.55	374
		2 в т. ч. ОТм				1.15		40.01	
		4 М			47.37		217.90	8.35	1 819
999-9900		Строительный мусор	т	2.5					
		ЗТ	чел.-ч	47.3	1.15	250.217			
		ЗТм	чел.-ч	0	1.15	0			
		Итого по расценке					428.57	2 234.45	81 681
1.1	999-9900	Строительный мусор	т	2.5				8.35	
		ФОТ						1 986.71	79 488
	МДС 81-33.2004	НР	%	76				1 509.90	60 411
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	60				1 192.03	47 693
		Всего по позиции						4 936.38	189 785
2	ФЕР 09-06-001-02	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали (ограждение балконов)	т	4.14		4.14			98 331
	Приказ №421 Оп. п.586	Объем: 460*9/1000 По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ОТ: 1.15, ЭМ: 1.25, ЗТм: 1.25							
		1 ОТ					397.50	1.3225	2 176.37
		3 ЭМ					112.75	1.4375	671.00
		2 в т. ч. ОТм					3.82	1.4375	22.73
		4 М					81.96		339.31
07.2.07.13		Конструкции стальные	т	1		4.14			8.35
		ЗТ	чел.-ч	46.6	1.3225	255.14199			
		ЗТм	чел.-ч	0.31	1.4375	1.8448875			
		Итого по расценке					592.21	3 186.68	98 331
07.2.07.13		Конструкции стальные	т	1		4.14			8.35
		ФОТ						2 199.10	87 986
	МДС 81-33.2004	НР	%	90		90		1 979.19	79 187
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	85	0.85	72.25		1 588.85	63 570
		Всего по позиции						6 754.72	241 088
3	ФССЦ 07.2.07.04-0003	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные, масса 0,1-0,5 т	т	4.14		4.14	10 990.00	45 498.60	8.35

		Всего по позиции						45 498.60	379 913	
4	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021*вручную	100 м2	1.7	1.7				7 250	
	ОП п.1.13.7 Кзт=1,1	При нанесении лакокрасочных материалов ручным (не механизированным) способом, ЗТ: 1.1, ОТ: 1.1								
		1 ОТ				56.55	1.265	121.61	40.01	4 866
		3 ЭМ				9.22	1.15	18.03	12.55	226
		2 в т. ч. ОТм				0.22	1.15	0.43	40.01	17
		4 М				152.04		258.47	8.35	2 158
		ЗТ	чел.-ч	5.31	1.265	11.419155				
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.15	0.0391				
		Итого по расценке				217.81		398.11		7 250
		ФОТ						122.04		4 883
	МДС 81-33.2004	НР	%	90		90		109.84		4 395
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	70	0.85	59.5		72.61		2 905
		Всего по позиции						580.56	14 550	
5	ФЕР 13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115*вручную за 2 раза	100 м2	1.7	1.7				7 542	
	ОП п.1.13.7 Кзт=1,1	ЗТ: 2, ЗТм: 2, ОТ: 2, ЭМ: 2, ЗТм: 2, М: 2 При нанесении лакокрасочных материалов ручным (не механизированным) способом, ЗТ: 1.1, ОТ: 1.1								
		1 ОТ				19.32	2.53	83.10	40.01	3 325
		3 ЭМ				6.01	2.3	23.50	12.55	295
		2 в т. ч. ОТм				0.22	2.3	0.86	40.01	34
		4 М				138.16	2	469.74	8.35	3 922
		ЗТ	чел.-ч	2.13	2.53	9.16113				
		ЗТм	чел.-ч	0.02	2.3	0.0782				
		Итого по расценке				163.49		576.34		7 542
		ФОТ						83.96		3 359
	МДС 81-33.2004	НР	%	90		90		75.56		3 023
	Письмо № АП-5536/06	СП	%	70	0.85	59.5		49.96		1 999
		Всего по позиции						701.86	12 564	

6	ФЕР 09-04-006-02	Монтаж ограждающих конструкций стен: из профилированного листа при высоте здания до 30 м (ограждение балконов) Объем: 350,0*1,15	100 м2	4.025	4.025				365 279	
	Приказ №421 Оп. п.586	По сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов, ЗТ: 1.15, ЗТм: 1.25, ОТ: 1.15, ЭМ: 1.25, ЗТм: 1.25								
		1 ОТ				852.58	1.3225	4 538.34	40.01	181 579
		3 ЭМ				2 390.59	1.4375	13 831.80	12.55	173 589
		2 в т. ч. ОТм				229.05	1.4375	1 325.27	40.01	53 024
		4 М				300.84		1 210.88	8.35	10 111
07.2.07.13		Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0.0578	0.232645					
08.1.02.25		Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	П	П					
08.3.09.05		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П	П					
		ЗТ	чел.-ч	94	1.3225	500.367875				
		ЗТм	чел.-ч	16.9	1.4375	97.7823438				
		Итого по расценке				3 544.01		19 581.02		365 279
07.2.07.13		Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0.0578	0.232645				8.35	
08.1.02.25		Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0	0				8.35	
08.3.09.05		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0	0				8.35	
		ФОТ						5 863.61		234 603
МДС 81-33.2004		НР	%	90	90			5 277.25		211 143
Письмо № АП-5536/06		СП	%	85	0.85	72.25		4 236.46		169 501

	Всего по позиции						29 094.73		745 923
7	ФССЦ 08.3.09.04-0044	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС35-1000-0,45 Объем: 402,5*1,15	м2	462.875	462.875	64.53	29 869.32	8.35	249 409
	Всего по позиции						29 869.32		249 409
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)						101 344.52		1 189 405
	ВСЕГО прямые затраты								
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда (ОТ)						8 906.13		356 335
	эксплуатация машин и механизмов						14 574.17		182 905
	<i>в том числе</i>								
	оплата труда машинистов (ОТм)						1 349.29		53 984
	материальные ресурсы						77 864.22		650 165
	<i>в том числе</i>								
	материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки						77 864.22		650 165
	Всего ФОТ (справочно)						10 255.42		410 319
	Всего накладные расходы						8 951.74		358 159
	Всего сметная прибыль						7 139.91		285 668
	ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)						117 436.17		1 833 232
	<i>в том числе</i>								
	строительные работы без учета перевозки						117 436.17		1 833 232
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)						117 436.17		1 833 232
	НДС							20	366 646.40
	ВСЕГО по смете с НДС								2 199 878.40

Составил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]